الندا با شهریاران ایران از زمان خسرو پرویز تا یزدگرد سوم (۶۳۲ - ۶۵۱ میلادی) معاصر بود در زمان او بود که گیل گاو باره (۶۴۲ - ۶۸۱ میلادی) بسال یازدهم سلطنت یزدگرد فرمانروائی گیلان یافت و یزدگرد در سال ۶۵۲ حکمرانی نواحی جنوبی دریای خزر از جمله طبرستان را باو تفویض نمود اما آذرولاش فرمانروای سابق طبرستان از ۶۵۲ تا ۶۶۶ میلادی همچنان فرمانروائی طبرستان را بحسب ظاهر حفظ کرد. درگذشت

الندا در همین زمان بسال ۶۶۰ میلادی برابر ۴۰ هجری یعنی نه سال پس از کشته شدن یزدگرد واقع شد .

سوخر ا چهارم یور الندا یکم (۶۶۰ - ۷۲۵ میلادی) (۴۰ - ۱۰۷ هجری)

سوخر ا چهارم پس از پدرش الندا یکم بمدت بیست و سه سال یعنی تا ۶۳ هجری که برابر سال دوم شهر یاری دابویه (۶۸۱ - ۷۱۱ میلادی = ۶۲ - ۹۳ هجری) پورگیل گاوباره می باشد باقتدار باقی بود اما در این سال بگفته ابن اسفندیار « گاوباریان ملك ایشان انداخته بودند.» سوخر از آن پس نیز چهل و سه سال زنده بود و بسال ۱۰۷ هجری برابر ۷۲۵ میلادی در گذشت.

قارن سوم - الندا دوم (۷۲۵ - ۷۷۹ میلادی - ۱۰۷ - ۱۶۳ هجری)

از سوخر ا چهارم پسری آمد قارن نام و از او پسری بنام الندا که باید آنها را قارن سوم و الندا دوم بنامیم. پسر الندا و نداد هر مزد بود که بسال ۱۶۳ هجری در برابر عمل خلیفه عباسی مهدی (۱۵۸ - ۱۶۹ هجری) قیام کرد. نمیدانیم که آیا در این سال الندا دوم همچنان در قید حیات بوده است یا خیر.

ونداد هر مزد (۷۷۹ - ۸۲۰ میلادی - ۱۶۳ - ۲۰۵ هجری)

نوزده سال از مرك اسپهبد خورشید دابویه (۱۳۱ - ۱۴۴ هجری) گذشته بود . اعراب در چهل و پنج موضع از بخشهای گشوده طبرستان که شامل دشتها و قسمت های هموار می شد سپاهیان آماده پیکار گذاشته بودند. عبدالحمید مضروب که از جانب خلیفه عباسی مهدی حاکم طبرستان شده بود دستمگری می کرد و در خراج گرفتن مردم را بستوه آورد .